
HT NT HT NT HT NT HT NT HT NT HT NT
Energie Energie Energie

(Rp/kWh) (Rp/kWh)

Netz Netz Netz
(Rp/kWh) (Rp/kWh)

SDL SDL SDL
(Rp/kWh) (Rp/kWh)

SRB SRB SRB
(Rp/kWh) (Rp/kWh)

KEV KEV KEV
(Rp/kWh) (Rp/kWh)

Blindenergie
(Rp/kWh)

Total 28.98 26.98 31.33 29.17 Total 25.78 24.38 27.87 26.35 Total 41.48 41.48 44.84 44.84
(Rp/kWh) (Rp/kWh)

Grundpreis Grundpreis Grundpreis
(CHF/Monat/Zähler) (CHF/Monat/Zähler)

Leistungspreis
(CHF/kW)

Beschreibung Beschreibung Beschreibung

Tarifzeiten Naturstromprodukte SDL KEV (Kostendeckende Einspeisevergütung)
Hochtarif (HT) Mo-Fr: 07:00-20:00 Uhr Systemdienstleistungen von Swissgrid.

Niedertarif (NT) Alle übrigen Zeiten SRB
Stromreserve des Bundes. Leistungspreis

MwSt. Angaben mit 8.1% MwSt. berechnet. Monatliches Leistungsmaximum 1/4-Std

24.86 24.8615.70 15.70 16.97 16.97 15.60 15.60

7.10

16.86

Strompreise gültig ab 1. Januar 2025

Haushalt & Kleingewerbe Gewerbe L Baustrom

exkl. MwSt inkl. MwSt exkl. MwSt inkl. MwSt exkl. MwSt inkl. MwSt

16.65
(Rp/kWh)

15.40 15.40 16.65

4.10 4.10 4.43 4.43

5.70 7.68 6.16

16.86 23.00 23.00
(Rp/kWh)

10.20 8.20 11.03 8.86

0.59 0.590.55 0.55 0.59 0.59 0.55 0.55 0.59 0.59
(Rp/kWh)

2.49
(Rp/kWh)

(Rp/kWh)

9.00 9.73 50.00 54.05 20.00 21.62
(CHF/Monat/Zähler)

2.30 2.49 2.49 2.30 2.30 2.492.30 2.30 2.49 2.49 2.30

0.55 0.55

Für einen Aufschlag, und/oder einen 

Pauschalbetrag können verschiedene 

Naturstromprodukte bezogen werden. 

Siehe separates Tarifblatt.

Abgabe zur Förderung erneuerbarer Energien (z.B. KEV) sowie zur 

ökologischen Sanierung der Wasserkraft.

10.00 10.81

Haushalt und Kleingewerbe gilt für alle Verbrauchsstellen mit 

Niederspannungsanschluss und einer Anschluss-Sicherung von weniger 

als 80 Ampère.

Baustrom gilt für alle Verbrauchsstellen mit Niederspannungsanschluss, 

welche temporär errichtet werden.

Gewerbe L gilt für alle Verbrauchsstellen mit 

Niederspannungsanschluss und einer Anschluss-Sicherung von mehr als 

80 Ampère. Oben genannte Preise gelten unter der Voraussetzung, 

dass der Sollwert für den Leistungsfaktor tg φ (kVarh:kWh) in den 

Hochtarifzeiten nicht überschritten wird. Sollwert tg φ=0.426 (cos 

φ=0.92). Bei Über- bzw. Unterschreitung des Sollwertes beträgt der 

Zuschlag für jede mehr bezogene Blindkilowattstunde (kVarh) 4.1 

Rp/kVarh exkl. MwSt. und 4.43 Rp/kVarh inkl. MwSt.

0.25 0.25
(Rp/kWh)

0.23 0.25 0.25 0.23 0.230.23 0.23 0.25 0.25 0.23


